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Inledning
Verksamhetsåret 21/22 har präglats av utveckling av det nuvarande samarbetet och en nyfunnen
enighet baserad på gemensamma värderingar. Projektet med att ta fram ett gemensamt standar
tog stora kliv framåt och kommer bidra till att etablera UUFS som ett tydligt inslag i Uppsala
universitets högtider och historia.

Detta år fortsatte tyvärr förföljas av covid-pandemins efterdyningar. Studentorganisationerna i
Uppsala tog denna kris på största möjliga allvar och satte sig kritiska mot lättnader från
universitetet som drabbade våra studenters hälsa.

Trots detta kunde studentkårerna äntligen börja träffas igen och vad som kan ses som den
moderna formen av studentkårerna vid Uppsala universitets samverkan har vuxit fram. Styrelsen
hade internat på Gotland där större frågor av strategisk eller organisatorisk karaktär diskuterades
och arbetsgrupper tog fram konkreta förslag för vidareutveckling.

Stora framgångar har gjorts i de nya styrande dokumentet och utredningarna som gjorts på
universitetet och i vilka studentkårerna varit högst medverkande. Nya riktlinjer för
studentinflytande har etablerats för hela universitetet och en utredning av Campus Gotland har
gjorts som kommer bana väg för ett sammanhållet och nyskapande Uppsala universitet.

Under höstterminen 2021 satt Linnéa Regnell som samordnare och vårterminen 2022 satt Kajsa
Svensson. Nytt för detta verksamhetsår var att UUFS hade en arvoderad reminsshandläggare för
att underlätta styrelsens arbete. Höstterminen 2021 satt Rebecka Ritze som remisshandläggare
och vårterminen 2022 satt Gustav Stark.
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Konstituerande styrelsemöten

Vårterminen 2021
UUFS höll konstituerande styrelsemöte den 8:e juni 2021 för att fastställa den nya styrelsen.
Styrelsen fastställs enligt följande:

Uppsala studentkår genom Jacob Färnert och Dolores Kawalec
- suppleant Louise Ingemarsson
Farmacevtiska studentkåren genom Alice Fors och Lea Axelsson
- suppleant vakant
Gotlands studentkår Rindi genom Martin Forsberg och Daniel Michaneck
- suppleant Felix Lawergren och Anton Berglund
Uppsala teknolog- och naturvetarkår genom Anna Ivert Nordén (firmateckningsrätt)
och Richard Robertsson
- suppleant Måns Bengtsson
Juridiska Föreningen i Uppsala genom Alva Johansen och Elias von Heijne
- suppleant My Darling
Uppsalaekonomerna genom Daniel Busk (firmateckningsrätt) och Hanna Olai
- suppleant Amanda Höök

Under det konstituerande styrelsemötet beslutades att anta verksamhetsplan för verksamhetsåret
(HT21 - VT22) samt kostnadsfördelning.

Vårterminen 2022
UUFS höll konstituerande styrelsemöte den 12:e januari 2022 för att fastställa den nya styrelsen.
Styrelsen fastställs enligt följande:

Uppsala studentkår genom Jacob Färnert och Dolores Fors
- suppleant Louise Ingemarsson
Farmacevtiska studentkåren genom Josef  Edelsvärd ochLea Axelsson
- suppleant Léa Vangeli
Gotlands studentkår Rindi genom Martin Forsberg och Daniel Michaneck
- suppleant vakant
Uppsala teknolog- och naturvetarkår genom Anna Ivert Nordén (firmateckningsrätt)
och Richard Robertsson
- suppleant Måns Bengtsson
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Juridiska Föreningen i Uppsala genom Alva Johansen och Max Karlsson
- suppleant My Darling
Uppsalaekonomerna genom Daniel Busk (firmateckningsrätt) och Hanna Olai
- suppleant Filip Weinestål
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Remisser
Till UUFS inkommer under året en blandning av remisser som vi antingen väljer att svara på
gemensamt eller individuellt beroende på område. Tillsammans har vi under verksamhetsåret
2021/2022 svarat på åtminstone 23 remisser gemensamt. Karaktären av dessa har varierat stort
och svarstiden har varit allt från timmar till månader. De ämnen som berörts under året är bland
annat.

Höstterminen 2021

Ändring i Universitets och högskolerådets föreskrifter om grundläggande behörighet och
ruval.
UUFS ansåg att förslaget överlag var bra och väl utformat, men efterfrågade ett förtydligande
angående hur begreppet “uttal” skulle tolkas i sammanhanget av att det skulle vara en del av
“den muntliga förmågan”.

Omställningsstudiestöd
UUFS ställde sig kritiska till att bidragsandelen av omställningsstudiestödet var större än för ett
vanligt studiebidrag, och att omställningsstudiestöder inte skulle kunna tilldelas vid
utlandsstudier.

Projektdirektiv för Uppsala universitets universitetspedagogiska stöd
UUFS var positiva till målsättningen att främja det universitetspedagogiska stödet. Behovet av
studentrepresentation från alla vetenskapsområden lyftes av UUFS för att spegla de
ämnesdidaktiska behoven. UUFS ansåg även att en “pedagogisk intresserad lärare” skulle ha
pedagogiska meriter. Doktorandernas behov och intressen kunde uppmärksammas mer.

Reviderade riktlinjer för kursvärderingar
UUFS var överlag positiva till förslaget men framhöll vikten av att det görs ett
uppföljningsarbetet och att studentkårerna skulle välkomna större samverkan med
områdes-/fakultetsnämnderna för att tillgängliggöra kursrapporterna.

Högskoleprovets organisation och styrning
UUFS välkomnade att UHR skulle få större ansvar över högskoleprovet men lyfte problematiken
med avgiften, att den kanske skulle höjas, att geografiska skillnader påverkar blivande studenters
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möjlighet att ta provet, och att en digitalisering av provet, om än önskvärd, inte borde innebära
en höjning av anmälningsavgiften.

Betänkande av Utredningen om belastnings-registerkontroll och avskiljande av studenter
UUFS ställde sig positiva till att kontroller skulle utföra till utbildningar där eventuella
belastningar kan hindra studenten från att arbeta inom det yrket i framtiden. UUFS var också
positiva till att avskiljande av studenter kan tillförsäkra en god studiemiljö men att att det fortsatt
måste användas restriktivt. UUFS ifrågasatte också formuleringen kring brott som gett “annan
påföljd än böter” och ansåg att detta kunde tolkas på ett sätt som satte konsekvenserna ur
proportion till föreseelenden. UUFS såg positivt på att bredda definitionen av trakasserier.

Reviderad policy för arbetsmiljö och lika villkor
UUFS var positiva till förslaget men tillade att det bör finnas en tydlig plan för hur studenternas
rättigheter i policyn tydligt kommuniceras till studenterna och att rehabiliteringsarbetet främst
verkade rikta som mot arbetstagare och att detta även bör omfatta studenter som återvänder till
sina studier efter studieuppehåll av hälsoskäl eller liknande anledningar.

Vårterminen 2022

Förslag till föreskrifter om genomförande av försöksverksamhet med behörighetsprov för
tillträde till högskoleutbildning
UUFS tillstyrkte förslaget men ansåg att det var otydligt vilka omnän som delmomentet skulle
utgå ifrån. Det eftersöktes också ett förtydligande angående hur försöksverksamheten kan
påverkade behörighetsgivande verksamhet såsom kommunal vuxenutbildning.
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Förslag till rektors delegationsordning
UUFS uppskattade arbetet med att förtydliga delegationsordningen men ansåg att det fattades
förklaringar till förändringarna som föreslogs och att UUFS därför inte kunde göra en god
bedömning av förslaget. Bland annat ifrågasattes varför universitetsdirektören likställdes med
dekan eller prefekt i ett fall om sponsring. UUFS lyfte även studenternas rätt till lika
förutsättningar i beslutanderätten om byggfrågor och önskade att överbibliotekarien bör ha
mandat i utbildningsfrågor avseende studiemiljö då universitetsbibliotekets lokaler är viktiga
studieplatser.

Förslag till rekommendation för arbetet med att validera reell kompetens i högskolan
UUFS var positiva till att validera reell kompetens, men påpekade att det är av yttersta vikt att det
finns en tydlig konsensus bland alla lärosäten om hur den praktiska hanteringen av bedömningen
sker. UUFS anmärkte även på att det inte gavs några rekommendationer för behörighet till
utbildning på forskarnivå och att dessa bör utarbetas.

Förslag till riktlinjer för studentinflytande vid Uppsala universitet
UUFS välkomnade de nya riktlinjerna men framhävde samtidigt att flera andra lärosäten sedan
länge haft detaljerade riktlinjer och att Uppsala universitet med fördel hade kunnat titta mer på
dessa. UUFS ansåg också att det var en principiell ståndpunkt att endast universitetets arbete
med studentinflytande skulle regleras i dokumentet då studentkårerna är självständiga
organisationer. UUFS välkomnar dock mer samarbete på både central och lokal nivå inom
universitetet för att stärka studentinflytandet.

Vidare rekommenderade UUFS en breddad definition av vem som kan vara studentrepresentant
till någon som är förtroendevald av kåren, att studenter med funktionsvariationer ska
tillmötesgås i syfte att låta alla studenter bedriva studentinflytande, att förtydliga att
studentrepresentanter är likställda med ordinarie ledamöter, att det bör uppmärksammas att
studerandeskyddsombud inte är detsamma som studentrepresentanter, att språket bör anpassas
till deltagarna i enlighet med universitetets språkpolicy, att det förtydligas i vilka situationer
studenter ej ska delta i beredningar och beslut, att eventuellt utbildningsnivå som önskas av en
representant specificeras, att det bör finnas en kontaktperson för studentinflytande vid
institutioner, fakulteter, m.fl, och att förtydliga vem samråd ska ske med då beslut fattas av en
person.
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Doktorandnämnden önskade särskilt yttra sig om att många doktorander undviker att kritisera
utbildningar och sina handledare då deras ISP ofta revideras tillsammans med handledare, och att
en årlig utvärdering som lämnas direkt till studierektor skulle öka möjligheten till inatt ISP
används som ett verktyg för studentinflytande.

Förslag till reviderade riktlinjer för utbildningsutvärderingar
UUFS anmärkte på att “studenter/doktorander” användes och bedömde att “studenter och
doktorander” alternativt endast “studenter” för att tydliggöra att ingen exkluderas. UUFS ansåg
även att det var nödvändigt att utbildningar geografiska perspektiv, i förhållande till Campus
Gotland, tas i beaktning i berörda fall. UUFS önskade även att riktlinjerna närmare preciserade
formera för studentrepresentation i utvärderingen och att det är nämndernas ansvar att med god
framförhållning informera om uppdragets omfattning.

Synpunkter på slutrapporten för livslångt lärande vid Uppsala universitet
UUFS var överlag positiva men framhöll att finansieringen inte får ske på bekostnad av den
ordinarie undervisningen och att den bör komma från de statliga medel som anslagits för
2022-2024 som bör bli permanenta.

Synpunkter på riktlinjer för val av ledamöter till områdes- och fakultetsnämnder
2023-2026
UUFS var mycket kritiska till att studentrepresentation saknas vid beredning av val till
områdesnämnd och fakultetsnämnd och att universitetets förslag på involvering av studenter inte
var tillgängligt. UUFS önskade oavsett denna problematik att det borde specificeras vilken eller
vilka företrädare som avsågs.

Förslag till miljöplan för Uppsala universitet
UUFS framhöll vikten av att Uppsala universitet tar ansvar för miljö- och klimatfrågor. Det
efterfrågades en förtydling av vad “studentresa” innebär och att dessa snarare bör miljöanpassas
än avvecklas. Som förändringsindikator föreslogs att andel tjänsteresor per färdsätt läggs till.

Lunds hållbarhetsplan behandlar dagliga resor medan förslaget inte gjorde det och UUFS
uttryckte att det är eftersträvansvärt att en övergång sker till hållbara alternativ.

Studenterna skulle kunna vara en stark, positiv, och konstruktiv kraft och UUFS ansåg att deras
roll skulle kunna lyftas i mer än en begränsad utsträckning.
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UUFS önskade även att det förtydligas hur uppföljning sker centralt.

Utredningen om Uppsala universitet och Campus Gotland
UUFS lyfte vikten av att studenter vid Campus Gotland, oavsett profilering, har fullgod
möjlighet att delta i studentinflytandet gentemot institutioner, fakulteter, och andra organ som
sammanträder på plats i Uppsala.

Universitetet behöver också jobba mer med den utmanande studentbostadssituationen på
Gotland. Campus Helsingborg, som Campus Gotland ofta jämfördes med i utredningen, hade en
betydligt bättre bostadssituation. Denna försvårar situationen för studenter likväl personal och
lärare.

Med nämndens föreslagna sammansättning riskerade studentrepresentanten att vara den enda
ledamoten med ständig närvaro på Campus Gotland. Kopplingen till ledningsnivån kan också
riskeras att luckras upp om vicerektorerna skulle välja att delegera vidare posten.

UUFS instämde att en ny titel för rektorsrådet är nödvändigt för ökad legitimitet men att den bör
vara i nivå med rollens faktiska mandat.

Skrivelser
UUFS inkom inte med några skrivelser som sådana under verksamhetsperioden.
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Små punkter under året

Reglemente för studentrepresentantsuppdrag
Då rektorsrådens roller skulle göras om och detta kunde påverka studentrepresentantionen i
tillhörande organ uppdrogs styrelsen att se över reglementet. Reglementet reviderades och den
nya versionen röstades igenom på konstituerande under vårterminen.

Samhörighet mellan centrala studentrepresentanter
Målet som sattes upp var att anordna sociala aktiviteter för de studentrepresentanter som tillsätts
av UUFS. Bland annat på grund av att pandemin gjorde sig påmind och ledde till att planer fick
skjutas fram blev det dock inte av under verksamhetsperioden.

Forum för diskussioner och samarbeten mellan studentrepresentanter
Av liknande anledning som tidigare punkt organiserades inte regelbundna forum för diskussion
och samarbete.

Rutiner för utlysning och tillsättning av studentrepresentanter
Arbetsgruppen diskuterade olika sätt att göra marknadsföringen mer attraktiv och tog bland
annat fram mallar för samordnaren att använda på sociala medier.

Gemensam plattform för studentrepresentanter
UUFS egna lista över studentrepresentanter uppdaterades och omorganiserades för att göra
denna tydligare. Det tillkom även en funktion på hemsidan där universitetets medarbetare kan
fylla i ett formulär med information som UUFS ber om när studentrepresentanter ska tillsättas.
Dock uteblev en kårgemensam plattform med inspel från universitetet som föreslaget.

Valmöte
Valmötet under verksamhetsåret utfördes i princip som tidigare, med en större översyn av
aktuella uppdrag och genomgång av studentrepresentantslistan.
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Utvärderingsenkäterna
Utvärderingsenkäterna togs inte i bruk under verksamhetsåret utan behovet och användningen
av dessa blev en punkt som fördes vidare till nästa verksamhetsår.

Extern kommunikation till studenter och UU-medarbetare
UUFS har själva och genom handläggaren och samordnaren arbetat aktivt för att synliggöra
UUFS och dess roll på universitetet.

Stärkt samarbete med Kuratorskonventet
UUFS diskuterade bland annat upplägget vid mottagningsveckorna med Kuratorskonventet och
hur studentkårerna och nationerna kan ha regelbunden kontakt.

Stärkt samarbete med Doktorandnämnden
Uppsala studentkår förde diskussioner internt efter överläggning inom UUFS men ambitionen
om att stärka samarbetet kvarstod.

Påverkansarbete
UUFS diskuterade frågan under året och framförallt under vårterminens internat på Gotland.
Under året tillfrågades studentkårerna vid Uppsala universitet om de ville stå med på en
debattartikel men de efterfrågade signaturer från samarbetsorgan likt de i Göteborg, Stockholm,
och Lund, vilket UUFS inte kunde bistå med. Huruvida en talesperson med rättighet att skriva
under yttranden eller föra UUFS talan i nationella eller andra sammanhang fortsatte att vara en
diskuterad fråga och fördes vidare till nästa styrelse.

Standar
Under verksamhetsåret kunde standaret “lillan” beställas. Det fattades även beslut om att
inledningsvis inte ha vepor på sidorna av standaret.

Utvärdering av samordnaren
Samordnarens roll uppfattades som väl fungerande. Arbetsbeskrivningarna för samordnaren och
handläggaren justerades och det beslutades att dessa skulle utvärderas igen under våren 2023.
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Implementering och tillsättande av remisshandläggare
Under verksamhetsåret tillsattes två handläggare och deras bidrag till UUFS möjlighet att
effektivt författa och expediera remissvar var uppskattat. I samband med utvärderingen av
samordnarens roll reviderades även remisshandläggarens arbetsbeskrivning för att rollerna inte
skulle överlappa varandra.

Översyn av gemensamt finansierade resurser
Denna punkt fördes vidare till nästa verksamhetsår.

Doktorandnämndens organisation och framtid
Ett nytt reglemente för Doktorandnämndens skapades och antogs under verksamhetsåret.

Struktur för styrande dokument och gemensamma filer
Hela UUFS molnlagring flyttades till en delad lagring på Google Drive och omorganiserades.
Nya mallar skapades och användes regelbundet.

Stora punkter under året

Fokusfrågor
Fokusfråga 1 gällande studentrepresentation mynnade delvis ut i de nya riktlinjerna för
studentinflytandet som universitetet arbetat med tillsammans med studentrepresentanter i en
längre tid. Dessa ligger till grund för alla framtida studentrepresentantsuppdrag och kommer
vara vägledande i många fall. En viktig fråga som behandlats i sammanhanget är möjligheterna
för studenter som inte talar svenska att delta i studentinflytandet. Huruvida språkkrav får
förekomma och hur kårerna bör arbeta med frågan har varit omdiskuterat. I riktlinjerna
fastställdes dock inte ett måste utan mötesgrupperna uppmanades bestämma mötesspråk själva
och ta  beaktning ledamöternas färdigheter.

Fokusfråga 2 handlade om studenternas fysiska arbetsmiljö och denna mynnade delvis ut i en
rapport som kartlade studieplatserna vid universitetets olika campus. Utifrån detta kunde en
överblick göras och det ansågs från universitetets sida att det fanns tillräckligt med studieplatser
för alla studenter men att de inte alltid utnyttjades fullt ut på grund av var de låg någonstans och
kvalitén på själva platserna. Insatser för att förbättra kvalitén på dessa förväntas sättas in under
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nästkommande läsår. UUFS undersökte även hur det fungerade med studerandeskyddsombud
vid olika områden på universitetet och hur studentkårerna resonerade kring deras roll.

Fokusfråga 3 berörde studenters psykiska välmående och en arbetsgrupp tillsattes för att utreda
hur en större satsning kan göras på denna. Bland annat fann gruppen att vetenskapsområdet för
teknik och naturvetenskap hade tagit fram egna riktlinjer och det undersöktes huruvida det skulle
kunna tas fram en universitetsgemensam sådan. Det föreslogs även att en större enkät skulle tas
fram i samarbete med bland annat studentavdelningen. Studentavdelningen kunde dock inte
hjälpa styrelsen på grund av resursbrist och svarade även att det saknades laglig grund för att ta
fram de önskade riktlinjerna.

Covid-19
Även under detta verksamhetsår påverkade pandemin utbildningen och studenternas miljö.
Restriktioner avtog under början av höstterminen men sjukdomen fick större spridning runt
årsskiftet och restriktioner kom åter i januari och in i februari. Studentkårernas ordföranden
deltog i veckoliga avstämningar med prorektor för att bevaka situationen. Under verksamhetsåret
har studentkårerna i UUFS visat på stort ansvarstagande och därmed kunnat vara kritiska till
universitetet när händelser inträffat där omständigheterna kunnat leda till ökad smittspridning
bland studentpopulationen.


